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Om: EU's tiltrædelse af Istanbulkonventionen om forebyggelse og bekæmpelse af vold mod 
kvinder 

Her på tærsklen til den internationale dag for afskaffelse af vold mod kvinder bemærker Europa-
Parlamentet, at der er gjort meget begrænsede fremskridt i bekæmpelsen af vold mod kvinder og 
kønsbaseret vold. 

Vold mod kvinder og kønsbaseret vold er en krænkelse af grundlæggende rettigheder og en ekstrem 
form for diskrimination, der er både årsag til og en konsekvens af uligheder mellem kønnene. 

Den 4. marts 2016 fremsatte Kommissionen et forslag om, at EU skulle tiltræde Istanbulkonventionen, 
det første retligt bindende instrument om forebyggelse og bekæmpelse af vold mod kvinder på 
internationalt plan. Alle EU's medlemsstater har undertegnet den, men kun fjorten af dem har 
ratificeret den. EU's tiltrædelse vil sikre større effektivitet og sammenhæng i dets interne og eksterne 
politikker til bekæmpelse og forebyggelse af vold mod kvinder og kønsbaseret vold i hele Europa og 
sikre bedre gennemførelse af EU's lovgivning, programmer og fonde, der er vedtaget i den 
forbindelse. Den vil bidrage til opfyldelsen af EU's bredere mål om ligestilling mellem mænd og kvinder 
og bekæmpelse af forskelsbehandling samt om folkesundhed og økonomisk vækst. Den vil fremme 
EU's ansvarlighed og dets rolle i bekæmpelsen af vold mod kvinder og kønsbaseret vold på 
internationalt plan. Den vil ligeledes sikre større og bedre indsamling af data på EU-niveau om arten 
og omfanget af vold mod kvinder. Sidst, men ikke mindst vil EU's tiltrædelse af Istanbulkonventionen 
lægge fornyet politisk pres på medlemsstaterne for at ratificere dette instrument. 

– Hvad er status for forhandlingerne om EU's undertegnelse og indgåelse af Istanbulkonventionen? 

– Hvad er de konkrete foranstaltninger, som Kommissionen har truffet for at fremskynde Rådets 
undertegnelse og indgåelse af Istanbulkonventionen? 

– Hvor lang tid mener Kommissionen, det vil tage at nå frem til indgåelsen af en aftale om EU's 
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tiltrædelse af konventionen?  

– Hvilken rolle forudser Kommissionen for Europa-Parlamentet i konventionens 
overvågningsproces? 

– Hvilke andre konkrete skridt agter Kommissionen at tage for at sikre, at medlemsstaterne 
undertegner og ratificerer Istanbulkonventionen? Og for så vidt angår de medlemsstater, der 
allerede har ratificeret den, hvilke foranstaltninger forudses der da for en tilstrækkelig 
håndhævelse af dette instrument? 

– Hvad er de næste konkrete skridt, som Kommissionen har planlagt med henblik på at udrydde 
vold mod kvinder og kønsbaseret vold, ud over den oplysningskampagne, som Europa-
Parlamentet deltager i?  
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